A

YI\ CAMARA MUNICIPAL DE
Jij oca de Jericoacoara

REQUERIMENTO N° 02312018

Requer do Poder Público
Municipal A Pavimentação e

Iluminação da continuação da
Rua José Odécio no centro de

Jijoca de Jericoacoara.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, fazendo uso das prerrogativas
regimentais, venho por meio deste solicitar a apreciação desta Augusta Casa
Legislativa, junto ao Poder Público Municipal para que seja realizada a pavimentação e
iluminação da continuação da Rua José Odécio, especificamente do trecho que nasce
no início da Rua Marçal de Sousa e segue sentido Lagoa de Jijoca.

A razão desta solicitação se fundamenta pela proposta de poder ofertar para
moradores, população e visitantes uma via adequada e segura para veículos e
pedestres que farão uso da mesma. De uma vez que esta encontra-se quase
intransitável e em situação de total abandono pela própria Administração Pública, pois
a mesma já se transformou em um amontoado de resto de material de construção que
são colocados dentro das valas abertas pela ação das chuvas.

Desde já conto com a aprovação e atendimento deste, uma vez que se trata de uma
melhoria em benefício coletivo.

Plenário da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, aos 30 dias do mês de
maio de 2018.

JAKS KEILLE MUNIZ BRANDÃO
Vereador PDT

CÂMARA MUNICtPAL DE JJOCA DE JER$COACO*i

PROTOCOLO 	.\Fi/ YCL
os 	-Z

- 	CHEFE DE SERVIÇO

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - email: camarajijoca@hotmail.com